MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA
CONSELHO SUPERIOR (CONSUP)

Rua do Rouxinol, 115. Imbuí. Salvador – BA. Fone: (71) 3186-0001

EDITAL Nº72/2017 DE 30 DE MAIO DE 2017.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições
legais, torna público as retificações no Edital nº 34/2017, de 03/04/2017, e nº42/2017, 18/04/2017,
conforme abaixo:

Alteração do item 2.7
Onde se lê:
2.7.  As  inscrições  ocorrerão  nos  dias  26/04/2017  a  05/05/2017,  através  do  envio  de  ficha  de
inscrição (ANEXO I) devidamente preenchida ao e-mail eleicoes.consup2017@ifbaiano.edu.br.
Leia-se:
2.7.  As  inscrições  ocorrerão  nos  dias  22/05/2017  a  29/05/2017,  através  do  envio  de  ficha  de
inscrição (ANEXO I) devidamente preenchida ao e-mail eleicoes.consup2017@ifbaiano.edu.br.

Alteração do item 2.9
Onde se lê:
2.9. As versões originais das Fichas de Inscrição e dos documentos descritos no item 2.8 deverão
ser  encaminhadas  até  a  data 05/04/2017 em envelope  lacrado  à Comissão  Eleitoral  Geral,  no
endereço: Rua do Rouxinol, nº 115 – Bairro: Imbuí – Salvador-BA, CEP: 41720-052.
Leia-se:
2.9. As versões originais das Fichas de Inscrição e dos documentos descritos no item 2.8 deverão
ser  encaminhadas  até  a  data  30/05/2017 em envelope  lacrado  à Comissão  Eleitoral  Geral,  no
endereço: Rua do Rouxinol, nº 115 – Bairro: Imbuí – Salvador-BA, CEP: 41720-052.

Alteração do Cronograma Eleitoral

Onde se lê:

4. CRONOGRAMA ELEITORAL

E V E N T O S P E R Í O D O

03
Período de inscrição de candidatos(as) a representantes de

Seção Sindical
26/04/2017 a 05/05/2017

06
Publicação da lista de candidaturas homologadas na categoria

Seção Sindical 11/05/2017

mailto:eleicoes.consup2016@ifbaiano.edu.br
mailto:eleicoes.consup2017@ifbaiano.edu.br

07 Reunião para Escolha do (a) Representante da Seção Sindical 17/05/2017

Leia-se:

4. CRONOGRAMA ELEITORAL

E V E N T O S P E R Í O D O

03
Período de inscrição de candidatos(as) a representantes de

Seção Sindical 22/05/2017 a 29/05/2017

06
Publicação da lista de candidaturas homologadas na categoria

Seção Sindical
30/05/2017

07 Reunião para Escolha do (a) Representante da Seção Sindical 01/06/2017

GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO
Presidente do Conselho Superior do IF Baiano